

Registre-se. Autue-se.				
Sala das Sessões///				
(Rubrica do Presidente)				



Data:	Número:
, ,	
	•

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ESTADO DO ESPIRITO SANTO							
EXERCÍCIO	DE 2017						
PRESIDENTE: ALEXANDRE BOLLOS	T A 2018 VICE-PRESIDENTE: Wallace Mourila 2° SECRETÁRIO: Diezo Lube						
ASSUNTO: Prop. Dec. Leg. Nº 224/17 INICIATIVA: Edif: Poulo Seigio HISTÓRICO: Concede comenda Glauber da Silva Pollus ao Si. Paulo Cesar da esta	LEITURA: 22/08/19 1ª DISCUSSÃO:						
PARECER DA COMISSÃO DE:	PRESIDENTE:						
Constituição, Justiça e Redação Finanças e Orçamento	PEDIDO DE URGÊNCIA://						
Fiscalização e Controle Orçamentário Obras e Serviços Públicos	APROVADO POR: X UNANIMIDADE ABSTENÇÃO						
Saúde, Saneamento e Meio Ambiente	PRESIDENTE:						
Direitos Humanos e Assist. Social Educação. Ciência e Tecnologia. de	REJEITADO POR:						



ÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PDL: 008/2017

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº

DOCUMENTO: PDL

PROTOCOLO GERAL: 59952

NÚMERO PRÓPRIO: 224

DATA PROTOCOLO: 17/08/13

CONCEDE COMENDA "GLAUBER DA SILVA COELHO"

NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Art. 1º Fica concedida "Comenda Glauber da Silva Coelho" de acordo com a resolução 311/2014, ao 1º Sargento BPM PAULO CESAR DA COSTA.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 15 de agosto de 2017.

PAULO SÉRGIO-DE ALMEIDA

Vereador

APROVADO

MUNANIMIDADE

X ABSTENÇÃO

Sessão 22 O 8 1 Presidente

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

TEL.: (28) 3526-5614 - E-mail: vereadorpaulinhocareca@gmail.com



ÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma homenagem muito especial, pois PAULO CÉSAR DA COSTA é 1º Sargento da Reserva Remunerada do Corpo de Bombeiro Militar do Espírito Santo e atuou durante trinta anos, até o ano de 2013, sendo cinco em Vitória e 25 anos em Cachoeiro de Itapemirim.

Ele é nascido no município de Conceiçao do Castelo, mas reside há 40 anos em Cachoeiro de Itapemirim.

Dentre várias situações dedicadas à execução de ações de socorro, assistência a vítimas em situações de emergência ou estado de calamidade, o homenageado destaca uma catástrofe ocorrida entre os municípios de Bom Jesus do Norte e São José do Calçado, onde passou quatro dias ininterruptos tentando salvar vítimas de um deslizamento de terra que envolveu uma motocicleta e um veículo, ocupados por quatro pessoas.

Em sua trajetória de trabalho recebeu várias homenagens da Corporação, sendo uma delas a de Motorista Padrão do Estado do Espírito Santo.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 15 de Agosto de 2017.

PAULO SÉRGIÓ DE ALMEIDA

Vereador

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

TEL.: (28) 3526-5614 - E-mail: vereadorpaulinhocareca@gmail.com

IDENTIDADE FUNCIONAL

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR BOMBEIRO MILITAR



-NOME PAULO CESAR DA COSTA



REGISTRO GERAL

616612 ES

POSTO / GRADUAÇÃO

1° SARGENTO

Jacob Ceser Moleste

ASSINATURA DO PORTADOR

EM TODO O TERRITORIO NACIONAL



FILIAÇÃO JOSE FELIPE DA COSTA TEREZA SABINO DA COSTA NATURALIDADE C CASTELO/ES TS / RH DATA DE NASCIMENTO - CPF 13+ 03/10/1963 818.037.887-04 Nº FUNCIONAL 898299 DATA DE EXPEDIÇÃO 05/12/2013 Martins de Paiva Ten Cel BM ORIDADE EXPEDIDORA DECRETO Nº 3367-REDE 21



JUNTADAS:

1	 17	<u> 08</u>	114	## Protocolabo con nove Foinas ##
2	 	/	/	
3	 	/	/	
		· ·		-
5	 	/	<u>/</u>	-
7	 	/	./	-
8				
10	 	/	./	
11	 	/	./	-
12		/		
13		/	./	
14		/		
15	 	/	./	
16	 	/	./	
17	 	/		
18	 ·	/	./	- <u></u>
19	 	/	./	- -
20	 	/	./	